DIÁRIO OFICIAL Nº 32893 13Terça-feira, 26 DE MAIO DE 2015

Portaria n.º201504003087, de 25/05/2015 - Proc n.º
122015730000591/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Monteiro Pontes - CPF: 095.234.802-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5036879
Portaria n.º201504003089, de 25/05/2015 - Proc n.º
2015730011833/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Adino Paula Guimaraes - CPF: 092.395.452-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69Z0EB108316
Portaria n.º201504003091, de 25/05/2015 - Proc n.º
2015730011826/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Batista dos Reis - CPF: 057.658.542-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2214500
Portaria n.º201504003094, de 25/05/2015 - Proc n.º
2015730011502/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Carlos Alves Pinheiro - CPF: 056.135.232-
15
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO SPACEFOX CL MA/Pas/
Automovel/9BWPB45Z9F4066612

Protocolo 832482

PORTARIA  Nº  378  DE  20  DE   MAIO DE 2015.
O SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência delegada pela Portaria n.º 315-GS/SEFA, de
09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, de 17/02/2011, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00030-CPAD,
datado de 19/05/2015, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.º 297-GSAT de 02/04/2013, publicada no D.O.E
edição n.º 32.371 de 08/04/2013, no qual solicita a prorrogação
do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO a necessidade de ultimar a instrução deste
Processo Administrativo Disciplinar, com a oitiva de outras
testemunhas de defesa, se porventura arroladas e a realização
dos interrogatórios dos servidores acusado, bem como, praticar
todos os atos necessários ao bom andamento e á conclusão dos
trabalhos desta Comissão de Disciplina, assegurando, sempre,
o direito à ampla defesa e ao contraditório aos servidores
acusados.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por  60 (sessenta) dias, a
partir de 28/05/2015, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da  Comissão  Processante, constituída pela  PORTARIA Nº
297-GSAT/SEFA de 02/04/2013, presidida pela servidora IONE
DO SOCORRO GONÇALVES SILVA DA SILVA, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5062748/3.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO  SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA,

EM,  20 / 05 /2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Subsecretário da Administração Tributária
Protocolo 832497

PORTARIA  Nº  379  DE  20  DE   MAIO DE 2015.
O SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência delegada pela Portaria n.º 315-GS/SEFA, de
09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, de 17/02/2011, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00031-CPAD,
datado de 20/05/2015, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.º 059-GS de 25/07/2014, publicada no D.O.E
edição n.º 32.696 de 31/07/2014, no qual solicita a prorrogação
do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO em razão da necessidade de dar continuidade
aos trabalhos apuratórios para realização da coleta de outras
provas para formação da convicção deste Colegiado Processante
quanto a verdade dos fatos objeto desta apuração, resguardando,
sempre, o direito à ampla defesa e ao contraditório ao servidor
ora acusado.

R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a
partir de 27/05/2015, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão  Processante, constituída pela PORTARIA Nº
059-GS/SEFA de 25/07/2014, presidida pela servidora IONE
DO SOCORRO GONÇALVES SILVA DA SILVA, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5062748/3.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA,

EM,  20 / 05 / 2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Subsecretário da Administração Tributária
Protocolo 832500

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE
JULGAMENTO
Em 01/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9361,
AINF nº 172012510000106-7, contribuinte AMBEV, CNPJ nº.
02.808.708/0059-15
Em 01/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10673,
AINF nº 062014510000131-6, contribuinte P. C. CORREA & CIA
LTDA - ME, Insc. Estadual nº. 15278987-1
Em 01/06/2015, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10511,
AINF nº 102012510000166-5, contribuinte GONCALVES & DIAS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15208382-0
Em 03/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10523,
AINF nº 042012510008068-0, contribuinte ADERALDO DIAS DE
OLIVEIRA, CPF nº. 2949636268
Em 03/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
10509, AINF nº 012011510001487-6, contribuinte DINAMICA
COMERCIAL LTDA, Insc. Estadual nº. 15197322-9
Em 03/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
10505, AINF nº 012011510001348-9, contribuinte B. FIGUEIRA
MARINHO, Insc. Estadual nº. 15274401-0, advogado: ELSON
JÚNIOR CORREA COELHO, OAB/PA-15239,
Em 03/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
10503, AINF nº 012011510001484-1, contribuinte A R DA PAZ
MARINHO JUNIOR, Insc. Estadual nº. 15245006-8, advogado:
ELSON JÚNIOR CORREA COELHO, OAB/PA-15239,
Em 08/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10665,
AINF nº 012011510001651-8, contribuinte W BRITO COMERCIO
DE VARIEDADES DE PEQUENO PORTE LTDA - ME, Insc. Estadual
nº. 15290977-0
Em 08/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10761,
AINF nº 012011510001380-2, contribuinte ACTA COMERCIO DE
DESCARTAVEIS LTDA, Insc. Estadual nº. 15238143-0, advogado:
OCTÁVIO RODRIGO ALMEIDA DA CRUZ, OAB/PA-8979,
Em 08/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10521,
AINF nº 012011510001279-2, contribuinte CENTER COMERCIAL
LTDA, Insc. Estadual nº. 15222625-7
Em 08/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10597,
AINF nº 172012510000325-6, contribuinte VOTORANTIM
CIMENTOS N/NE S/A, Insc. Estadual nº. 15221139-0, advogado:
RENATA FONSECA BATISTA, OAB/PA-12791,
Em 10/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10779,
AINF nº 182012510000291-1, contribuinte LEOLAR MOVEIS
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15198395-0,
advogado: GUSTAVO CAVALEIRO DE MACEDO, OAB/PA-14816,
Em 10/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10767,
AINF nº 042011510000287-9, contribuinte C. D. L. DAS CHAGAS
& CIA. LTDA. - EPP, Insc. Estadual nº. 15189169-9, advogado:
FREDERICO RAUL DIAS PALHA, OAB/PA-18852,
Em 10/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10719,
AINF nº 182012510000229-6, contribuinte LEOLAR MOVEIS
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15141401-7,
advogado: GUSTAVO CAVALEIRO DE MACEDO, OAB/PA-14816,
Em 10/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10713,
AINF nº 182012510000289-0, contribuinte LEOLAR MOVEIS
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15221257-4,
advogado: GUSTAVO CAVALEIRO DE MACEDO, OAB/PA-14816,
Em 10/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10711,
AINF nº 182012510000283-0, contribuinte LEOLAR MOVEIS
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15230520-3,
advogado: GUSTAVO CAVALEIRO DE MACEDO, OAB/PA-14816,
Em 10/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10707,
AINF nº 182012510000256-3, contribuinte LEOLAR MOVEIS
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15130250-2,
advogado: GUSTAVO CAVALEIRO DE MACEDO, OAB/PA-14816,
Em 11/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10429,
AINF nº 182012510000169-9, contribuinte LEOROCHA MOVEIS
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15271266-6,

advogado: THIAGO NOBRE MAIA, OAB/PA-20289,
Em 11/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10895,
AINF nº 092012510000367-6, contribuinte HIPER ATACADO
PONTO CERTO LTDA, Insc. Estadual nº. 15236921-0
Em 11/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10893,
AINF nº 092012510000374-9, contribuinte HIPER ATACADO
PONTO CERTO LTDA, Insc. Estadual nº. 15236921-0
Em 11/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10889,
AINF nº 092012510000385-4, contribuinte HIPER ATACADO
PONTO CERTO LTDA, Insc. Estadual nº. 15234676-7
Em 11/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10879,
AINF nº 092012510000382-0, contribuinte HIPER ATACADO
PONTO CERTO LTDA, Insc. Estadual nº. 15234676-7
Em 11/06/2015, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10897,
AINF nº 092012510000381-1, contribuinte HIPER ATACADO
PONTO CERTO LTDA, Insc. Estadual nº. 15234676-7
Em 11/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10899,
AINF nº 092012510000381-1, contribuinte HIPER ATACADO
PONTO CERTO LTDA, Insc. Estadual nº. 15234676-7
Em 15/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10459,
AINF nº 182014510000057-3, contribuinte SOUZA CRUZ S/A,
Insc. Estadual nº. 15000245-9, advogado: MICHEL VIANA, OAB/
PA-11454,
Em 15/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10887,
AINF nº 012012510000546-7, contribuinte HIPER ATACADO
PONTO CERTO LTDA, Insc. Estadual nº. 15215972-0
Em 15/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10885,
AINF nº 352012510008818-7, contribuinte HIPER ATACADO
PONTO CERTO LTDA, Insc. Estadual nº. 15215972-0
Em 15/06/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10877,
AINF nº 352012510008817-9, contribuinte HIPER ATACADO
PONTO CERTO LTDA, Insc. Estadual nº. 15215972-0

Protocolo 832523

TERMO AJUSTE DE CONTAS: 006/2015
Objeto do Termo: Com base na Lei nº 8.666/93, no Parecer
Jurídico nº 259/2015/CONJUR/SEFA, o presente termo de
Ajuste tem por objeto a quitação de contas entre as partes, em
decorrência da utilização do serviço de mensageria no período de
16/08/2014 a 28/02/2015.
Valor do Termo: R$ 51.451,53
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a empresa Slass
Consultoria e Serviços  Ltda, CNPJ: 07.743.897/0001-92
Data de Assinatura: 20/05/2015
Dotação Orçamentária: 17101.04.122.1297.4534.
Natureza da Despesa: 339092- Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039- Fonte de Recurso: 0101
Endereço: Trv. Coronel Luis Bentes, nº 98
Bairro: Telégrafo, CEP: 66113-080, Belém/Pa.
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Protocolo 832638

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 17
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto:  Outros
Objeto: Fornecimento de aparelhos de refrigeração tipo split e
ar de janela
Valor Total: R$-150.100,00 (Cento e cinquenta mil e cem reais)
Data de Assinatura: 21.05.2015
Vigência: 21.05.15 a 20.05.16
Pregão Eletrônico Nº 079/2014
Contratado:  Args Distribuidora de Equipamentos Eletro-
Eletrônicos Eireli-ME
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Conj. Maguarí Al. 07,
nº 47 Bairro: Coqueiro
CEP: 66823-067                 Belém/PA
Telefone: (91) 3353 8900
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 832318

Contrato: 18
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de aparelhos de refrigeração tipo split e
ar de janela
Valor Total: R$-8.100,00 (Oito mil e cem reais)
Data de Assinatura: 21.05.2015
Vigência: 21.05.2015 a 20.05.2016